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Znak: BR.0022.2.246.2023

Protokół Nr 246/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu
z dnia 29 listopada 2023 roku

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Jerzy Kordos3.
Wiesław Marzec4.
Tomasz Mierzwa5.

oraz

Konrad Ładowski – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie●

Ewelina Szymczyk – Krzemińska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju●

Włodzimierz Dryja – Kierownik Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju●

Renata Szymańska – Gałązka – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie●

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju●

Grzegorz Lasak – p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju●

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Krzysztof Welenc – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Kadr●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej●

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie w sprawie wyrażenia4.
zgody na likwidację oraz zdjęcie ze stanu Ośrodka pozostałych środków trwałych oraz podręczników szkolnych po
byłym gimnazjum (Dyr. SOSW w Broninie, Nacz. Wydz. OR).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie5.
przesunięć finansowych między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w
2023 roku przy DPS w Gnojnie (Dyr. DPS w Gnojnie, Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z wyceną szacunkową robót remontowych budynku Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w6.
Busku – Zdroju (Dyr. I LO w Busku – Zdroju, Kier. Internatu I LO w Busku – Zdroju, Kier. Ref. IP,
Skarbnik Powiatu).

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2023_246.pdf
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Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków7.
finansowych w budżecie Powiatu na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej remontu pomieszczeń
Internatu I LO (Dyr. I LO w Busku – Zdroju, Kier. Internatu I LO w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie8.
zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie robót dodatkowych zadania pn.: „Przebudowa dróg
powiatowych w ilości 9,012 km: Nr 0026T Śladków Mały – Palonki – Kargów dł. 3617 m, Nr 0050T Ruczynów –
Żerniki Górne dł. 1710 m, Nr 0860T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów dł. 3685 m” zadanie 1: Przebudowa
drogi powiatowej Nr 0026T Śladków Mały – Palonki – Kargów od km 3+754 do km 7+371 dł. 3617 m” (Dyr. PZD
w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z wynikami przeprowadzonego postępowania na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1023T9.
Strzałków – Smogorzów od km 1+000 do km 3+155 dł. 2155 m” (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik
Powiatu).
Zapoznanie się z wynikami przeprowadzonego postępowania na zadanie pn.: „Przebudowa przejść dla pieszych10.
na terenie Powiatu Buskiego” (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie przesunięcia środków11.
inwestycyjnych w ramach klasyfikacji budżetowej (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie przesunięcia środków z12.
bieżącego utrzymania dróg (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zatwierdzenie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku (Nacz. Wydz. EK,13.
Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z Uchwałą Nr 78/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach (Nacz. Wydz. EK,14.
Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie braku wolnych15.
łóżek w Oddziale Chorób Wewnętrznych buskiego szpitala (Nacz. Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie braku wolnych16.
łóżek w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej buskiego szpitala (Nacz. Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku o udzielenie informacji publicznej (Nacz. Wydz. SOZ).17.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie o zwiększenie planu finansowego dochodów18.
i wydatków 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięcia19.
środków finansowych w planach wydatków na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o zmianę w planie finansowym20.
wydatków budżetowych w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju o zwiększenie planu finansowego21.
o środki zabezpieczone w budżecie Powiatu na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (Skarbnik
Powiatu, Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych22.
Ruchowo w Busku – Zdroju o dokonanie zmian między działami w planie wydatków na 2023 rok (Skarbnik
Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych23.
Ruchowo w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień między paragrafami w planie wydatków na 2023 rok
(Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju o dokonanie24.
przeniesień w planie finansowym wydatków na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju o dokonanie przesunięć w25.
paragrafach w planie wydatków na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202326.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu27.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach28.
budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku29.
(Skarbnik Powiatu).
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Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu30.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Przyjęcie autopoprawki do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu31.
w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego
na lata 2023 - 2030 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju32.
z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim (Skarbnik Powiatu).
Sprawy różne.33.
Zamknięcie posiedzenia.34.

 

Ad. 1                                                                                                                                            

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 246 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5
Członków Zarządu,co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy
obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie Konrad Ładowski zwrócił się do Zarządu Powiatu
z wnioskiem Znak: SOSW.0720-13/23 z dn. 22.11.2023 r. o wyrażenie zgody na likwidację oraz zdjęcie ze stanu
Ośrodka pozostałych środków trwałych, uszkodzonych, przestarzałych technologicznie, nienadających się do
użytkowania oraz podręczników szkolnych po byłym gimnazjum, zaewidencjonowanych w księgach inwentarzowych
Ośrodka – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Zarządu Stanisława Klimczaka Dyrektor SOSW w Broninie przekazał,
że zniszczone, zdezaktualizowane podręczniki zostaną sprzedane w punkcie skupu makulatury.

Naczelnik Wydziału OR Krzysztof Welenc poinformował, że do przedmiotowego wniosku zostały załączone niezbędne
ekspertyzy techniczne i protokoły. Naczelnik Wydziału OR pozytywnie zarekomendował w/w wniosek.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie Renata Szymańska – Gałązka zwróciła się do Zarządu Powiatu z
wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć finansowych między pozycjami preliminarza kosztów
funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy DPS w Gnojnie w 2023 roku.

Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie Znak: DPS.XI.48.36.2023 z dn. 23.11.2023 r. wraz z
pozytywną opinią Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Znak:
PCPR.ZPON.540.1.1.18.2023 z dn. 24.11.2023 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
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Obecna na posiedzeniu Zarządu Powiatu Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta
Chwalik nie zgłosiła żadnych uwag do przedmiotowego wniosku.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 6

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk – Krzemińska oraz Kierownik Internatu I
Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Włodzimierz Dryja zapoznali Zarząd Powiatu z wyceną szacunkową
robót remontowych budynku Internatu I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował o możliwości pozyskania środków finansowych na remonty szkół i
internatów z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Kierownik Internatu I LO omawiając wycenę szacunkową robót zwrócił uwagę na konieczność wymiany instalacji
ciepłej i zimnej wody oraz wszystkich pionów kanalizacyjnych.

Z uwagi na coraz to mniejszą liczbę uczniów Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zasugerował, aby podczas
opracowywania dokumentacji projektowo – kosztorysowej rozważyć możliwość wykonania sanitariatów w pokojach z
podziałem jeden sanitariat na dwa pokoje.

Odnosząc się do powyższego Dyrektor I LO w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk – Krzemińska przedstawiła
rozwiązania, które można zastosować wykonując remont w budynku internatu celem optymalnego wykorzystania
powierzchni.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.  

Ad. 7

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Ewelina Szymczyk - Krzemińska oraz Kierownik Internatu I
Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju Włodzimierz Dryja zwrócili się do Zarządu Powiatu z wnioskiem Znak:
ILO.321.65.2023 z dn. 20.11.2023 r. o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Powiatu na
opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej remontu pomieszczeń Internatu I LO w wysokości
55 470,00 zł – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W dyskusji Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zwrócił uwagę na właściwe zakwalifikowanie zadania nie jako remont a
jako przebudowę lub modernizację.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika
Powiatu do wprowadzenia w/w zadania do projektu budżetu na 2024 rok.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem
Znak: PZD-S3.260.7.D.2023 z dn. 21.11.2023 r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie robót
dodatkowych zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych w ilości 9,012 km: Nr 0026T Śladków Mały – Palonki –
Kargów dł. 3617 m, Nr 0050T Ruczynów – Żerniki Górne dł. 1710 m, Nr 0860T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów
dł. 3685 m” zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej Nr 0026T Śladków Mały – Palonki – Kargów od km 3+754 do km
7+371 dł. 3617 m” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z koniecznością wykonania robót dodatkowych podczas realizacji w/w zadania Dyrektor Powiatowego
Zarządu Dróg w Busku – Zdroju poinformował, że w dniu 14.11.2023 roku odbyły się negocjacje z Wykonawcą,
których przedmiotem było ustalenie ceny za wykonanie dodatkowych robót budowlanych na w/w odcinku.
Wykonawca przystępując do negocjacji zaproponował cenę 29 520,00 zł brutto. Podczas negocjacji ustalono



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

5

ostateczną cenę w kwocie 26 568,00 zł brutto.

Dyrektor PZD w Busku – Zdroju szczegółowo zapoznał Zarząd Powiatu z zakresem robót dodatkowych dla w/w zadania.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 9

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak poinformował Zarząd Powiatu, że w dniu
21.11.2023 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1023T Strzałków – Smogorzów
od km 1+000 do km 3+155 dł. 2155 m” dorealizacji w ramach Programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.

W postępowaniu zostało złożonych 7 ofert. Najkorzystniejszą ofertę wykonania robót budowlanych określa kwota
1 913 901,25 zł. Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Powiatu na realizację zadania wynoszą 1 899 414,00 zł
w tym: dofinansowanie 1 139 648,00 zł oraz środki własne Powiatu – 759 766,00 zł. Ponadto, zabezpieczone
w budżecie środki zakładają również kwotę 2 000,00 zł na wykonanie tablic informacyjnych będących kosztami
kwalifikowalnymi w/w wniosku.

Brakująca kwota do wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację robót budowlanych na w/w zadaniu wynosi
14 487,25 zł. Natomiast brakująca kwota na realizację wniosku to 16 487,25 zł.

Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.261.11.PP.1.2023 z dn. 22.11.2023 r.
w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 10

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak poinformował Zarząd Powiatu, że w dniu
23.11.2023 r. odbyło się otwarcie ofert na zadanie pn.: „Przebudowa przejść dla pieszych na terenie Powiatu Buskiego”
do realizacji w ramach Programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.

W postępowaniu złożono 4 oferty. Brakujące środki finansowe do wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację robót
budowlanych na w/w zadaniu wynoszą 548 931,40 zł. Natomiast brakująca kwota na realizację wniosku to 556 931,40
zł ze względu na konieczność ustawienia na każdym z zadań tablic informacyjnych będących kosztem
kwalifikowalnym.

Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD-S3.261.12.PP.1.2023 z dn. 23.11.2023 r.
w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju poinformował, że po konsultacji z Wójtem Gminy Tuczępy,
rekomenduje rezygnację z realizacji przedmiotowego zadania.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu podjął decyzję o rezygnacji z realizacji zadania pn.: „Przebudowa przejść dla
pieszych na terenie Powiatu Buskiego” w ramach Programu Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.  

Ad. 11

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem
Znak: PZD.S2.310.38.2023 z dn. 23.11.2023 r. w sprawie przesunięcia środków inwestycyjnych w ramach klasyfikacji
budżetowej w dziale 600 rozdział 60078 § 6050 w wysokości 4 024,58 zł z zadania pn.:

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1040T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn od km 22+420 do km 23+920 dł.1.
1500 m” na zadanie pn.:
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„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1093T Ostrów – Wawrowice – Kamienna od km 0+000 do km 1+340 dł. 1340 m”2.

a)     badania laboratoryjne – 2 024,58 zł

b)     tablice informacyjne – 2 000,00 zł.

Pismo Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Znak: PZD.S2.3110.38.2023 z dn. 23.11.2023 r. w
przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem
Znak: PZD.S2.3110.40.2023 z dn. 27.11.2023 r. o przesunięcie środków z bieżącego utrzymania dróg w kwocie
443,00 zł z zadania pn.: „Pionowe oznakowanie dróg” na zadanie pn.: „Poziome oznakowanie dróg” – 443,00 zł w
związku z wykonaniem przejścia dla pieszych w miejscowości Stopnica przy drodze powiatowej Nr 1003T Chmielnik –
Stopnica na wniosek Urzędu Miasta i Gminy Stopnica – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego
protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 13

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z Planem dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli w 2024 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zatwierdził Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w
2024 roku w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw
i 0 głosach –wstrzymał się.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień poinformowała, że zgodnie z przepisami po przyjęciu przez Zarząd Powiatu
powyższy Plan zostanie przekazany do Związków Zawodowych celem zaopiniowania. Następnie, po uzyskaniu
stosownych opinii zostanie przygotowany projekt uchwały.

Ad. 14

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z Uchwałą Nr 78/2023 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr L/504/2023 Rady Powiatu w Busku –
Zdroju z dnia 27 października 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia jednorazowej dotacji celowej – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Powyższa uchwała określała zasady udzielenia jednorazowej dotacji celowej na pokrycie sfinansowanych przez
pracodawcę kosztów pochodnych od wynagrodzeń, związanych z wypłatą nagrody specjalnej, o której mowa w
ustawie Karta Nauczyciela, dla uprawnionych nauczycieli zatrudnionych w niepublicznych jednostkach oświatowych.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach stwierdziło nieważność w/w uchwały z powodu braku podstawy
prawnej jej podjęcia.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła trzy możliwości:

-       wypłata środków finansowych w kwocie 220,95 zł bez podstawy prawnej, a na podstawie komunikatu
Ministerstwa Edukacji i Nauki;

-       nie wypłacać środków, a szkoły niepubliczne poinformować o unieważnieniu uchwały Rady Powiatu;
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-       lub skierować zapytanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie odpowiedzi czy Powiat Buski może
wypłacić jednostkom niepublicznym dotację w kwocie 220,95 zł na każdego nauczyciela uprawnionego do nagrody –
bez podstawy prawnej i czy nie będzie to stanowiło naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

 

Odnosząc się do powyższego Skarbnik Powiatu Artur Polniak przekazał, iż w jego ocenie należy wystąpić z zapytaniem
do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ponadto, Skarbnik Powiatu zwrócił również uwagę, że w momencie uzyskania
odpowiedzi od Regionalnej Izby Obrachunkowej o wypłacie środków nie zostaną zachowane terminy określone w
przepisach dotyczące wypłaty w/w dotacji i jej rozliczenia.  

 

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu podjął decyzję o wystąpieniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej z zapytaniem
czy Powiat Buski może wypłacić jednostkom niepublicznym dotację w kwocie 220,95 zł na każdego nauczyciela
uprawnionego do nagrody – bez podstawy prawnej i czy nie będzie to stanowiło naruszenia dyscypliny finansów
publicznych.

Pismo do Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Członek Zarządu Tomasz Mierzwa za zgodą Przewodniczącego Zarządu o godzinie 955 opuścił posiedzenie.

Ad. 15

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Znak:
ZOZ/DO/120/BDM/2023 z dn. 21.11.2023 r. w sprawie braku wolnych łóżek w Oddziale Chorób Wewnętrznych
buskiego szpitala – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 16

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Znak:
ZOZ/DO/121/BDM/2023 z dn. 21.11.2023 r. w sprawie braku wolnych łóżek w Oddziale Chirurgii Urazowo –
Ortopedycznej buskiego szpitala – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

 

Ad. 17

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem skierowanym do Zarządu Powiatu w
Busku – Zdroju o udzielenie informacji w sprawie udzielenia SP ZOZ w Busku – Zdroju kredytu, pożyczki w latach
2015-2023 przez podmiot Siemens Finance sp. z o.o. zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej w zakresie:

-       szczegółowych warunków udzielenia pożyczki, kredytu SP ZOZ w Busku – Zdroju w tym: oprocentowania,
zabezpieczenia, kwot udzielonej/udzielonych pożyczek, kredytów w latach 2015-2023;

-       na jakich zasadach nastąpił wybór pożyczkodawcy;

-       czy pożyczkodawca Siemens Finance sp. z o. o. jest wpisany do rejestru instytucji pożyczkowych, prowadzonej
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przez Komisję Nadzoru Finansowego.

Wnioskodawca poprosił o udzielenie w/w informacji w terminie poprzedzającym rozmowę kwalifikacyjną w konkursie
na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Busku – Zdroju.

Przedmiotowy wniosek o udzielenie informacji publicznej stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż polecił p.o. Dyrektorowi ZOZ w Busku – Zdroju przygotowanie
odpowiedzi w powyższym zakresie. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zwrócił uwagę, iż przygotowana odpowiedź –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu nie zawiera wszystkich elementów, o które
zwrócił się Wnioskodawca.

P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak wskazał, iż z uwagi na absencję Głównej Księgowej ZOZ w Busku
– Zdroju, kompletna informacja w powyższym zakresie może zostać przekazana po 6 grudnia 2023 roku.

Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak, jako Przewodniczący Komisji Konkursowej na stanowisko dyrektora
SP ZOZ w Busku – Zdroju, poinformował, iż informacje, o które występuje Wnioskodawca nie są przez Komisję
Konkursową wymagane.

Po analizie, Członkowie Zarządu zobowiązali Naczelnika Wydziału SOZ Sławomira Dalacha do konsultacji z Radcą
Prawnym Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju czy w/w wniosek spełnia wszystkie wymogi zgodne z ustawą o
dostępie do informacji publicznej. Po zasięgnięciu opinii prawnej Naczelnik Wydziału SOZ przekaże Wnioskodawcy
stosowną odpowiedź zgodnie z zachowaniem obowiązujących przepisów prawnych oraz terminów.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu, że w dniu 21
listopada 2023 roku zostało podpisane porozumienie o partnerstwie pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a
Zespołem Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na zadanie informatyczne pn.: „Informatyzacja Placówek Medycznych
Województwa Świętokrzyskiego – II”. Dofinansowanie realizacji zadania to 85%, a udział własny szpitala to 15%.

Ad. 18

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie
Znak: DPS.II.312.4.2023 z dn. 23.11.2023 r. o zwiększenie planu finansowego dochodów i wydatków 2023 roku o
kwotę zwrotu z odszkodowania – 799,00 zł w dziale 852 rozdz. 85202 w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Busku – Zdroju Znak: ZSP.071.7.26.2023 z dn. 22.11.2023 r. o dokonanie przesunięcia środków finansowych w
planach wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku
– Zdroju Znak: ILO.321.66.2023 z dn. 27.11.2023 r. o zmianę w planie finansowym wydatków budżetowych w 2023
roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku
– Zdroju Znak: ILO.321.67.2023 z dn. 27.11.2023 r. o zwiększenie planu finansowego o środki zabezpieczone w
budżecie Powiatu na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 22
do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju Znak: SOSW.3011.27.2023 z dn. 27.11.2023 r. o
dokonanie zmian między działami w planie wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do
niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 23

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju Znak: SOSW.3011.28.2023 z dn. 27.11.2023 r. o
dokonanie zmian między paragrafami w planie wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24
do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 24

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Busku – Zdroju Znak: PPP.311.14.2023 z dn. 27.11.2023 r. o dokonanie przeniesień w planie
finansowym wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
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głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 25

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Busku –
Zdroju Znak: FK.071.33.2023.EK z dn. 27.11.2023 r. o dokonanie przesunięć w paragrafach w planie wydatków na
2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 26

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1147/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 listopada 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 27

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1148/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 listopada 2023 roku
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku stanowi załącznik nr 28 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 28

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
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w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1149/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 listopada 2023 roku
w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 29

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 30 do niniejszego
protokołu.

 

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 30

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w
sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr
31 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 31

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z autopoprawką do inicjatywy uchwałodawczej w
sprawie zmiany uchwały nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie
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Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 - 2030 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr
32 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższa autopoprawka została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją Członków Zarządu, powyższą autopoprawkę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

 

 

Ad. 32

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zmiany
uchwały Nr XLIV/439/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 17 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań oraz
podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu
w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie
Buskim – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

 

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem włączenia
do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 33

W sprawach różnych:

1.     Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z Informacją o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg
stanu na koniec III kwartału 2023 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

 



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

13

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu.

2.     Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem
Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Korczynie Znak: ZITŚ.7210.1.2023 z dn. 20.11.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii
dotyczącej zaliczenia n/w dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Nowy Korczyn do kategorii dróg gminnych:

-       Kawęczyn – Górnowola o dł. 1,634 km;

-       Winiary – Senisławice – rz. Wisła o dł. 0,950 km;

-       Sępichów – Nowy Korczyn ul. Kingi o dł. 1,780 km;

-       Ostrowce od drogi krajowej do drogi powiatowej o dł. 0,230 km – w brzmieniu

stanowiącym załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

 

Następnie, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił projekt uchwały
Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg zlokalizowanych na terenie
Gminy Nowy Korczyn do kategorii dróg gminnych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1150/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii
dotyczącej zaliczenia dróg zlokalizowanych na terenie Gminy Nowy Korczyn do kategorii dróg gminnych stanowi
załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Ad. 34

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1050

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

 

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


